
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Řevničov

(dále Jen „srnlouva)
Smluvní strany:

Obec Řevničov
Se sídlem OÚ: Karlovarská 98, 270 54 Řevničov
Identifikační číslo: 00244368
Zastoupený: Mgr. Dominikem Petráčkem, starostou
Bankovní spojení: 123143351/0300
(dále Jen „poskytovatel“)

a

SK Sparta Řevničov, z.s.
Adresa sídla: č.p. 497, 270 54 Řevničov
Identifikační číslo: 47013389
Zastoupený: Jiřím Peslem, předsedou
Bankovní spojení: 115-2103560237/0100
(dále jen „příjemce“)

Článek I.
Obecné ustanovení

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o obcích“), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“) poskytuje poskytovatel příjemci dotaci ve výši a na účel uvedený v článku II. této
smlouvy a příjemce tuto dotaci přijímá.

Článek II.
Výše dotace a její účel

Příjemci je poskytována dotace z rozpočtu poskytovatele ve výši 10.000 Kč, a to jako dotace
účelová na akci dětský den.

Článek III.
Zpúsob poskytnutí dotace

Dotace bude příjemci poskytnuta jednorázově do 10 kalendářních dnů od uzavření této
smlouvy, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní účet uvedený v záhlaví této
smlouvy.

Strana I



Článek IV.
Základní povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje přijaté dotační prostředky použít maximálně hospodárným
způsobem a výhradně v souhlasu s účelem poskytnutí dotace.

2. Poskytnuté dotační prostředky lze použít pro financování výdajů realizovaných
v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Dotační prostředky nelze převádět do
následujících období.

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání
vyúčtování) dotace nejpozději do 31. 1. 2025. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce
rovněž povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část dotace.

4. Příjemce doloží vyúčtování soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících čerpání dotace na formuláři „Vyúčtování individuální dotace“, který je
k dispozici v podatelně obecního úřadu nebo na internetových stránkách poskytovatele
(https://www.revnicov.cz/spolky-a-sdruzeni/dotacni-fond-obce/). Doklady o skutečných
nákladech musí obsahovat náležitosti účetního dokladu v souladu se zákonem
o účetnictví.

5. Příjemce odpovídá za správnost vyúčtování poskytnuté dotace. V případě zjištěných
nedostatků ve vyúčtování nebo porušení podmínek čin povinností vyplývajících příjemci
z této smlouvy může poskytovatel požadovat navrácení dotace, či části dotace.

6. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci v souvislosti s účelem poskytnutí dotace
bude uvádět obec Řevničov jako poskytovatele dotace. Příjemci se uděluje souhlas použít
za tímto účelem znak obce Řevničov.

7. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele
o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této
smlouvy.

8. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých výše uvedených povinností, popř. poruší jinou
povinnost nepeněžité povahy vyplývající z této smlouvy, považuje se toto jednání za
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení 5 22 zákona o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů. Příjemce je v tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením

5 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové
kázně ve výši 100 % (slovy: sto procent) z dotace dle této smlouvy, do rozpočtu
poskytovatele.

Článek V
Kontrolní ustanovení

1- V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 255/2012 Sb., o kontrole, kontrolní řád, je poskytovatel dotace oprávněn kontrolovat
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Tuto kontrolu vykonávají
pověření zaměstnanci poskytovatele a členové příslušných orgánů poskytovatele.

2. Příjemce je povinen poskytnout poskytnout veškerou poskytovatelem požadovanou
součinnost při kontrole dodržování podmínek dotace, zejména předložit k nahlédnutí
originály účetních dokladů prokazujících použití dotačních prostředků v souladu
s účelem poskytnutí dotace dle této smlouvy. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli

Strana 2




